SJtit ben hcrlömmlidjen geierlidjfeiten erhielt nun fpeinrid) bie Śaiferfrone. 3ețjt hatte er ber 
ÍHrdje gegenüber Sided erreicht, mofür fein Pater in bie Sd)ranfcn getreten mar, unb bagu hatte 
er ben Paßft burd) Eibe g efe ff eit, alfo baß er audj für bie ßufunft Von feiner SRadjt nid)td gu 
fürchten hatte. ®urd) földje Erfolge nod) mel)r ermutigt, lehrte er nach ¿eutfdjlanb gurücf, um 
nun audj ben dürften gegenüber gang in bie gußtaßfen fcined Paterd gu treten.

in die coronationis ejus, ut dimittant regalia regi, et regno quae ad regnum pertinebant 
/tempore karoli et aliorum praedecessorum ejus et scripta firmabit cum anathemate auctoritate 
sua et Justitia, ne quis eorum vel praesentium vel absentium vel successores eorum intromittant 
se vei invadant eadem regalia, id est civitates, ducatus, marchias, comitatus, monetas, 
teloneum, mercatum, advocatias regni, jura centurionum, et curtes quae manifeste regni 
erant, cum pertinentiis suis, militia et castra regni.

Heinrici regis promissionis formula, loc. cit., pag. 66: Rex scripte refutabit omnem 
investitúram omnium ecclesiarum in manu domni pape, in conspecta eléri et pop uli, in die 
coronationis sue. Sacramento firmabit, quod nunquam se de investituris ulterius intromitteret, 
et dimittet ecclesias liberas cum oblationibus et posses sionibus quae ad regnum manifeste 
non pertinebant, et absolvere populos a juramentis que contra episcopes facta sunt. Saffelbe 
in Annales Romani ad a. 1111.

!) Convenție secunda vi extorta, loc. cit., pag. 71: Domnus Poschalis papa concedet domno regi 
Heinrico et regne ejus, et privilegio suo sub anathemate confirmabit et corroborabit, episcope 
vel abbate libere helecto sinc simonía assensu regis, quod domnus rex ilium anulo et virga 
investiat. Episcopus autem vel abbas libere inve stilus, libere accipiat consecrationem ab eo 
ad quem pertinuerit. Si quis vero a clero et populo eligatur, nisi a rege investiatur, a nomine 
consecretur. — Paschalis non inquietabit Heinricum ñeque ejus regnum de injuria sibi inlata 
et suis in personis et bonis, de investitúra episcopatuum aut abbatiarum, ñeque malum me
ritum reddet sibi aut alicul persone pro hac causa, et penitus in persona regis nunquam 
anathema ponęt. — SĎaffelbe in Annales Romani ad a. lili.
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(Scpon tior bem NÖmerjuge patte er feiner föniglitpen SBürbe nidjtg ti ergeben, febocp toaren 
big bapin faft nur bie flatufdjen Nacpbaru, melcpe fid) mäprenb ber ßerrüttung beg NeiĄeg ben 
fdjulbigen Śeiftungen entjogen patten, tion ber Wacpt feineg Armeg getroffen to orb en, mäprenb er